
   

      
 

 

 

 

 

 

_08.01.2024__  № _14_                                                                          

                             

                              г. Гродна г. Гродно 

 
Об образовании участков для 
голосования на территории  
Ленинского района г. Гродно 
 

На основании статьи 18 и части второй статьи 24 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, администрация Ленинского района 

г. Гродно РЕШИЛА: 

Образовать на территории Ленинского района г. Гродно 67 участков 

для голосования (далее – участки) и присвоить им следующие номера: 

Участок № 1 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – государственное учреждение (далее – ГУ) «Хоккейный 

клуб «Неман», г. Гродно, ул. Коммунальная, 3А). В участок для 

голосования входят улицы: Санфировой; Дачная; Павлова; Добролюбова; 

Калиновского (от улицы Максима Горького до поворота на улицу 

Павлова); Ногина; Веры Хоружей; Скрынника (от улицы Веры Хоружей 

до улицы Павлова); Смирнова; Серафимовича (от улицы Коммунальной 

до улицы Калиновского); Парковая; Максима Горького, дома №№ 22, 33, 

47, 49; Нёманская; Лесная; Красная; Заславского; Коммунальная; Новая; 

Пышки; Чернышевского; Подпереселка; Ясная; Минаева; Сухая; Кветко; 

переулки: Добролюбова; Переходный; Веры Хоружей; Скрынника 1-й, 

Скрынника 2-й, Скрынника 3-й, Скрынника 4-й; Серафимовича 1-й, 

Серафимовича 2-й, Серафимовича 3-й; Новый 1-й, Новый 2-й; 

Чернышевского 1-й, Чернышевского 2-й, Чернышевского 3-й, 

Чернышевского 4-й; Коммунальный тупик. 

Участок № 2 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – учреждение образования (далее – УО) «Гродненский 

государственный областной Дворец творчества детей и молодежи», 

г. Гродно, Коложский парк, 1). В участок для голосования входят улицы: 

Виленская; Лермонтова; Чкалова; Осипенко; Зернова; Гарбарская; 

Медовая; Рабочая; Заверщизна; Цегляная; Полевая; Низкая; Зелёная; 

Рыбацкая; Коложа; Большая Троицкая; Малая Троицкая; Найдуса; 

Гродзенскі гарадскі выканаўчы 

камітэт 

 

АДМІНІСТРАЦЫЯ  ЛЕНІНСКАГА 

РАЁНА г. ГРОДНА 
 

Р А Ш Э Н Н Е 

Гродненский городской исполнительный 

комитет 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЕНИНСКОГО   

РАЙОНА  г. ГРОДНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 



 2  

Доминиканская; Мопровская; Трудовая 1-я; Трудовая 2-я; Петра 

Милонега; переулки: Виленский; Гарбарский; Цегляный; Нёманский. 

Участок № 3 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – государственное учреждение образования (далее – 

ГУО) «Средняя школа № 16 имени А. Сухомбаева г. Гродно», г. Гродно, 

ул. Сухомбаева, 1). В участок для голосования входят улицы: 

Серафимовича (от улицы Калиновского до конца); Льва Толстого; 

Пожарского; Гротгера; Белорусская; Друскеникская; Гожая; 

Грюнвальдская; Котовского; Сухомбаева (исключая дома №№ 7, 11, 15, 

17); Скрынника (от улицы Серафимовича до улицы Веры Хоружей); 

Ивлиева; Агрономическая; Максима Горького, дома №№ 24, 26, 30, 34, 36, 

50, 52, 62, 64, 78, 78/1; переулки: Гожий; Ивлиева 1-й, Ивлиева 2-й; 

Друскеникский тупик. 

Участок № 4 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Средняя школа № 8 г. Гродно», г. Гродно, ул. 

Михася Василька, 23). В участок для голосования входят улицы: Кирова; 

Советская; Калючинская; Карбышева; Урицкого; Тельмана; Михася 

Василька (от улицы Телеграфной до улицы Кирова); Телеграфная; 

Социалистическая (исключая дома № 53, 66); Ленина; Городничанская; 

Павловского; Студенческая; Будённого (от начала до дома № 42); Карла 

Маркса; Молодёжная. 

Участок № 5 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – лечебный корпус государственного учреждения 

здравоохранения (далее – ГУЗ) «Гродненский областной клинический 

кожно-венерологический диспансер», г. Гродно, ул. Будённого, 2). В 

участок для голосования входит лечебный корпус ГУЗ «Гродненский 

областной клинический кожно-венерологический диспансер». 

Участок № 6 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Гродненская городская гимназия имени А.И. 

Дубко», г. Гродно ул. Парижской Коммуны, 3). В участок для голосования 

входят улицы: Свердлова; Стефана Батория; Парижской Коммуны; 

Комсомольская; Социалистическая, дома № 53, 66; Октябрьская; 

Подольная (от начала до железнодорожного моста); Спортивная; 

Подгорная; Замковая; Давыда Гроденского; Старозамковая; Мостовая; 

переулок Подольный 1-ый. 

Участок № 7 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУЗ «Гродненская областная клиническая больница 

медицинской реабилитации», г. Гродно, ул. Коммунальная, 2). В участок 

для голосования входит ГУЗ «Гродненская областная клиническая 

больница медицинской реабилитации».  

Участок № 8 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – УЗ «Гродненская областная детская клиническая 

больница», г. Гродно, ул. Островского, 22). В участок для голосования 



 3  

входят УЗ «Гродненская областная детская клиническая больница», ГУ 

«1134 военный медицинский центр Вооруженных Сил Республики 

Беларусь».  

Участок № 9 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Гимназия № 10 имени Митрополита Филарета 

(Вахромеева) г. Гродно», г. Гродно, ул. Дзержинского, 8). В участок для 

голосования входят улицы: Академическая; 1 Мая; Максима Богдановича; 

Ботаническая; Дзержинского (от площади Антония Тызенгауза до улицы 

Островского); Мицкевича; 17 Сентября (от улицы Максима Горького до 

улицы Дзержинского); Пушкина (от улицы 17 Сентября до улицы 

Островского); Белинского; Черняховского; Литовская; 11 Липеня; 

Митрополита Филарета; Островского; Ватутина; Реймонта (от улицы 17 

Сентября до улицы Островского); Словацкого (от улицы 17 Сентября до 

улицы Островского); площадь Антония Тызенгауза. 

Участок № 10 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – УО «Гродненский государственный колледж бытового 

обслуживания населения», г. Гродно, ул. Сухомбаева, 3). В участок для 

голосования входят: проспект Строителей, дома №№ 4, 6, 8, 10, 12, 12А; 

улица Сухомбаева, дома №№ 7, 11, 15, 17; бульвар Ленинского 

Комсомола, дома №№ 28, 30, 32, 32/1, 34, 34/1, 36. 

Участок № 11 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – учебный корпус УО «Гродненский государственный 

университет имени Янки Купалы», г. Гродно, переулок Доватора, 3/1). В 

участок для голосования входят улицы: Доватора, дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 

13, 15, 17, 17А, 19, 21, 21А, 23А, 25, 27; Пушкина, дома №№ 18, 18А, 20, 

20А, 20Б, 20В, 22, 24, 24А, 24Б. 

Участок № 12 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования - общежитие УО «Гродненский государственный 

медицинский университет», г. Гродно, ул. Доватора, 25). В участок для 

голосования входят улицы: Максима Горького, дома №№ 57, 59, 61, 61/1, 

63, 65, 67, 69; Реймонта (от улицы Островского до конца улицы 

Реймонта); Пионерская; Розы Люксембург; Словацкого (от улицы 

Островского до конца улицы Словацкого); переулки: Реймонта; Доватора, 

дома №№ 2, 4А, 6, 6А, 6Б. 

 Участок № 13 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 2 имени 

В.Ю.Саяпина г. Гродно», г. Гродно, ул. 17 Сентября, 48). В участок для 

голосования входят улицы: 17 Сентября (от улицы Дзержинского до 

улицы Тимирязева); Кохановского; Тимирязева; Волковича; Терешковой, 

дома №№ 17/1, 19, 23, 23А, 29; переулок Тимирязева. 

 Участок № 14 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – главный корпус УО «Гродненский 

государственный университет имени Янки Купалы», г. Гродно, ул. 



 4  

Ожешко, 22). В участок для голосования входят улицы: Ожешко; 

Будённого (от дома № 42 до моста через железнодорожные пути). 

 Участок № 15 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 18 имени 

Л.М.Доватора г. Гродно», г. Гродно, ул. Пушкина, 40). В участок для 

голосования входят улицы: Пушкина, дома №№ 35, 37, 39, 44, 46, 46А, 

46Б; 48, 50, 52, 54; переулки: Дзержинского, дома №№ 10, 10А, 10Б, 11, 

12; Доватора, дом № 10. 

Участок № 16 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Средняя школа № 18 имени Л.М.Доватора 

г. Гродно», г. Гродно, ул. Пушкина, 40). В участок для голосования входит 

улицы: Пушкина, дома №№ 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34А, 36, 36А, 38, 

38А; Максима Горького, дом № 71; переулок Доватора, дома №№ 8, 8А, 

8Б.  

Участок № 17 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – главный корпус УО «Гродненский государственный 

аграрный университет», г. Гродно, ул. Терешковой, 28). В участок для 

голосования входят улицы: Терешковой, дома № № 21А, 22, 22/1, 22/2, 24, 

25, 26, 32, 34, 35, 38, 40, 42, 44, 46, 50; Брикеля, дом № 7; Тавлая, дома 

№№ 12, 14, 16. 

 Участок № 18 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – главный корпус УО «Гродненский 

государственный аграрный университет», г. Гродно, ул. Терешковой, 28). 

В участок для голосования входят улицы: Дзержинского, дома № № 23А, 

23Б, 23/6, 23/7, 23/8, 23/9, 23/10, 56А, 56Б, 58, 58/1, 58/2; Терешковой, 

дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9А, 10, 11А, 12, 13, 13А, 13Б, 14, 15, 15А, 

15Б, 16, 17, 20, 20Б, 21. 

Участок № 19 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Средняя школа № 23 имени Ф.П.Гудея 

г. Гродно», г. Гродно, улица Болдина, 12В). В участок для голосования 

входят улицы: Фестивальная; Весенняя; Тётки; Болдина, дом № 14; 

Калиновского (от улицы Павлова до улицы Болдина); Меловые горы; 

урочище Пышки. 

Участок № 20 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – УЗ «Гродненский областной клинический 

кардиологический центр», г. Гродно, ул. Болдина, 9). В участок для 

голосования входит УЗ «Гродненский областной клинический 

кардиологический центр». 

Участок № 21 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – УЗ «Гродненская университетская клиника», г. Гродно, 

бульвар Ленинского Комсомола, 52). В участок для голосования входит 

УЗ «Гродненская университетская клиника», кроме онкологической и 

радиологической службы. 



 5  

Участок № 22 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – корпус онкологической службы УЗ «Гродненская 

университетская клиника», г. Гродно, бульвар Ленинского Комсомола, 

52). В участок для голосования входят онкологическая и радиологическая 

службы УЗ «Гродненская университетская клиника». 

Участок № 23 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Гимназия № 2 г. Гродно», г. Гродно, ул. Болдина, 

10Б). В участок для голосования входят: проспект Строителей, дома №№ 

3, 5, 9, 11, 13, 15, 15А, 17, 17А, 21, 23, 25, 27, 29, 29А, 33; улицы Болдина, 

дома № 8В, 8Г, 12, 12А; Переселка, дом № 49. 

Участок № 24 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Гимназия № 2 г. Гродно», г. Гродно, ул. Болдина, 

10Б). В участок для голосования входят: бульвар Ленинского Комсомола, 

дома №№ 40, 40А, 42, 42А, 44А, 46; улица Болдина, дома №№ 2, 4, 4А, 4Б, 

6, 6А, 6Б, 6В, 8, 8А, 8Б, 10, 10А. 

Участок № 25 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – УЗ «Гродненский областной клинический центр 

«Фтизиатрия», г. Гродно, бульвар Ленинского Комсомола, 55). В участок 

для голосования входит УЗ «Гродненский областной клинический центр 

«Фтизиатрия». 

Участок № 26 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – УЗ «Гродненская областная инфекционная клиническая 

больница», г. Гродно, бульвар Ленинского Комсомола, 57). В участок для 

голосования входит УЗ «Гродненская областная инфекционная 

клиническая больница». 

Участок № 27 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – УЗ «Городская клиническая больница № 3 г. Гродно», 

г. Гродно, бульвар Ленинского Комсомола, 59). В участок для голосования 

входит УЗ «Городская клиническая больница № 3 г. Гродно. 

Участок № 28 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Гимназия № 5 имени В.С.Короткевича 

г. Гродно», г. Гродно, ул. Домбровского, 17). В участок для голосования 

входит улица Домбровского, дома №№ 21, 21А, 23, 25, 25А, 27, 29. 

Участок № 29 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Гимназия № 5 имени В.С.Короткевича 

г. Гродно», г. Гродно, ул. Домбровского, 17). В участок для голосования 

входят улицы: Домбровского, дома №№ 31, 35, 37, 39, 43, 45, 47. 

Участок № 30 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Средняя школа № 22 имени И.П.Бохана 

г. Гродно», г. Гродно, ул. Врублевского, 92). В участок для голосования 

входит улица Домбровского, дома №№ 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 61, 

62, 62А, 63, 68, 72, 72А. 



 6  

Участок № 31 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Средняя школа № 22 имени И.П.Бохана 

г. Гродно», г. Гродно, ул. Врублевского, 92). В участок для голосования 

входят улицы: Врублевского, дома №№ 82, 84, 86, 86/1, 88, 90, 94; 

Домбровского, дома №№ 57, 57А. 

Участок № 32 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – общежитие Гродненского государственного 

коммунального производственного унитарного предприятия 

«Центральная аварийная дежурно-диспетчерская служба» (далее – 

ГГКПУП «ЦАДДС»), г. Гродно, ул. Богуцкого, 2А). В участок для 

голосования входят улицы: Богуцкого, дома №№ 2, 2А, 4, 6, 8, 10; 

Комарова, дома №№ 5, 22А. 

Участок № 33 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Средняя школа № 7 г. Гродно», г. Гродно, ул. 

Курчатова, 7). В участок для голосования входят улицы: Курчатова, дома 

№№ 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15; Комарова, дома № № 14, 16, 18. 

Участок № 34 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУ «Гродненский городской центр культуры», 

г. Гродно, ул. Врублевского, 33). В участок для голосования входит улица 

Врублевского, дома №№ 46, 48, 50, 56, 60, 62, 64, 66. 

Участок № 35 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУ «Гродненский городской центр культуры», 

г. Гродно, ул. Врублевского, 33). В участок для голосования входит улица 

Врублевского, дома № № 35, 35А, 37, 39, 41, 43, 58, 68, 70, 72, 78, 78/1. 

Участок № 36 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – общежитие ГГКПУП «ЦАДДС», г. Гродно, ул. 

Комарова, 32). В участок для голосования входит улица Комарова, дома 

№№ 20, 22, 24, 26, 28, 32. 

 Участок № 37 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – общежитие ГГКПУП «ЦАДДС», г. Гродно, 

ул. Комарова, 6). В участок для голосования входят улицы: Комарова, 

дома №№ 4, 6, 8, 10, 12; Максима Горького, дома №№ 98, 100А, 104. 

 Участок № 38 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – корпус УО «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна», г. Гродно, ул. Курчатова, 12). В 

участок для голосования входят: бульвар Ленинского Комсомола, дома 

№№ 37, 41, 45, 49; улицы: Домбровского, дом № 13; Врублевского, дома 

№№ 7, 7А, 42. 

 Участок № 39 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – УО «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна», г. Гродно, ул. Максима 

Горького, 86). В участок для голосования входят улицы: Максима 



 7  

Горького, дома №№ 79, 83, 85В, 88, 90, 92, 94, 96; Курчатова, дома №№ 4, 

6, 8. 

 Участок № 40 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Лицей № 1 имени академика 

Ю.М.Островского г. Гродно», г. Гродно, бульвар Ленинского Комсомола, 

21-1). В участок для голосования входят: улица Врублевского, дома №№ 

5, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40; бульвар Ленинского Комсомола, дом № 25. 

 Участок № 41 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – УО «Гродненский государственный 

колледж искусств», г. Гродно, бульвар Ленинского Комсомола, 23). В 

участок для голосования входят: улицы: Домбровского, дома №№ 3, 5, 7, 

9, 11; Врублевского, дом  № 1; бульвар Ленинского Комсомола, дома №№ 

13, 15, 29, 31, 39, 43, 47. 

 Участок № 42 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – главный корпус УО «Гродненский 

государственный медицинский университет», г. Гродно, ул. Максима 

Горького, 80). В участок для голосования входят: бульвар Ленинского 

Комсомола, дома №№ 3, 7, 9, 11, 19; улица Курчатова, дом № 10.  

 Участок № 43 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – главный корпус УО «Гродненский 

государственный медицинский университет», г. Гродно, ул. Максима 

Горького, 80). В участок для голосования входят: бульвар Ленинского 

Комсомола, дома №№ 4, 6, 6А, 8, 10, 12, 14, 16, 16А, 18, 20, 22, 24, 26, 

26А; улицы: Максима Горького, дома №№ 73, 73А, 75, 80; Пушкина, дом 

№ 56.  

 Участок № 44 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – УЗ «Гродненский областной клинический 

перинатальный центр», г. Гродно, ул. Максима Горького, 77). В участок 

для голосования входит УЗ «Гродненский областной клинический 

перинатальный центр».   

 Участок № 45 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – УО «Гродненский государственный 

электротехнический колледж имени Ивана Счастного», г. Гродно, ул. 

Дзержинского, 41Б). В участок для голосования входят улицы: Брикеля, 

дома №№ 3, 5, 7А; Дзержинского, дома №№ 25, 31, 33, 35, 35/1, 37, 39, 41, 

41/2, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 91, 93, 97, 99; 

Дубко, дом № 20. 

 Участок № 46 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – жилищно-эксплкатационная служба № 13 

унитарного жилищного ремонтно-эксплуатационного предприятия 

Ленинского района г. Гродно, г. Гродно, ул. Дзержинского, 113А). В 

участок для голосования входят улицы: Дзержинского, дома №№ 127, 



 8  

127А, 127Б, 127/1, 129, 131, 135, 135А, 143, 149, 151, 167, 169; переулок 

Дзержинского 2-й, дома №№ 1А, 1Б. 

 Участок № 47 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 28 имени 

В.Д.Соколовского г. Гродно», г. Гродно, ул. Брикеля, 11). В участок для 

голосования входят улицы: Брикеля, дома №№ 9, 9/1, 9/2, 9/3, 13, 21/1, 

21/2, 21/3, 23/1, 23/2, 23/3, 25/1, 25/2, 25/3; Тавлая, дома №№ 3, 18, 20, 22, 

24. 

 Участок № 48 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 28 имени 

В.Д.Соколовского г. Гродно», г. Гродно, ул. Брикеля, 11). В участок для 

голосования входят улицы: Брикеля, дома №№ 14, 18, 20; Лиможа, дома 

№№ 2, 4, 6, 10, 14, 16, 18.  

 Участок № 49 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 28 имени 

В.Д.Соколовского г. Гродно», г. Гродно, ул. Брикеля, 11). В участок для 

голосования входят улицы: Брикеля, дома №№ 22/1, 22/2, 22/3, 22/4, 22/5, 

22/7; Лиможа, дома №№ 1/1, 1/2, 1/3, 1/4. 

 Участок № 50 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Гимназия № 6 имени 

Ф.Э.Дзержинского г. Гродно», г. Гродно, ул. Дзержинского, 103/2). В 

участок для голосования входят улицы: Дзержинского, дома №№ 115, 117, 

119, 121, 123, 123/1, 125, 125А, 125Б; Лиможа, дома №№ 20, 22, 24, 26, 28, 

28А; Курчатова, дом № 24; Брикеля, дом № 16. 

 Участок № 51 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Гимназия № 6 имени 

Ф.Э.Дзержинского г. Гродно», г. Гродно, ул. 103/2). В участок для 

голосования входят улицы: Дзержинского, дома №№ 95, 95/1, 95/2, 101, 

103, 105, 107, 109, 111, 113; Курчатова, дома №№ 22, 27, 29. 

 Участок № 52 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 32 имени 

Т.Г.Ларионовой г. Гродно», г. Гродно, ул. Лиможа, 11). В участок для 

голосования входят улицы: Лиможа, дома №№ 9, 13/1, 13/2, 15/1, 15/2, 17, 

17/1, 17/2, 17/3; Курчатова, дома №№ 30, 32, 34/1, 34/2. 

 Участок № 53 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 32 имени 

Т.Г.Ларионовой г. Гродно», г. Гродно, ул. Лиможа, 11). В участок для 

голосования входят улицы: Тавлая, дома №№ 34/1, 34/2, 34/3, 36/1, 44; 

Курчатова, дома №№ 34/3, 34/4, 36/1, 36/2, 36/3, 36/4, 38, 40, 46; Бабина 

Гора. 

 Участок № 54 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 32 имени 

Т.Г.Ларионовой г. Гродно», г. Гродно, ул. Лиможа, 11). В участок для 



 9  

голосования входят улицы: Тавлая, дома №№ 25, 26А, 26Б, 26Г, 28А, 28Г, 

29, 30, 30А, 30Б, 31, 32/1, 32/2, 32/3, 35, 36А, 36Б, 37, 38, 38Б, 39, 40, 42, 

42А, 44А, 44Б; Курчатова, дом № 44; Будённого, дома №№ 102, 104; 

Заболоть; Леонида Бабушкина; Михаила Боброва; Кульбакская; Заветная; 

Лапенковская; Молочная; Ржаная; Пимена Панченко; Лынькова; Горная; 

Радужная; Экзотическая; Старомалыщинская (исключая дома №№ 102, 

102А, 104, 104А), Букетная; Островок; Подкрыжаки; Подкрыжакская; 

Чещевляны; Весёлковая; Богушовская; Мытная; Рыбницкая; 

Салатьевская; Соболянская; Виноградная; Белая; Русотская; Рудянская; 

Алексея Карпюка; Александра Кубасова; Апанаса Цыхуна; Максима 

Танка; Аркадия Кулешова; Янки Мавра; Ларисы Ляшенко; Кондрата 

Крапивы; Сергея Болгарина; Антона Слица; Виктора Афанасьева; Сергея 

Гребченко; Александра Боголюбова; Иосифа Дьякова; Ивана Осинного; 

переулки: Малыщинский; Салатьевский; Максима Танка; Виноградный.  

 Участок № 55 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 36 г. Гродно», 

г. Гродно, ул. ул. Курчатова, 43). В участок для голосования входят 

улицы: Тавлая, дома №№ 46, 46А, 46Б, 46В, 46Г, 46Д, 48, 50Г, 54, 56, 62, 

64; Малыщинская, дома №№ 10, 10А, 21, 23, 24; Лиможа, дом № 23А; 

Курчатова, дома №№ 45, 47. 

 Участок № 56 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 36 г. Гродно», г. 

Гродно, ул. Курчатова, 43). В участок для голосования входят улицы: 

Лиможа, дома №№ 21, 23, 27/1, 27/2, 27/3; Малыщинская, дома № № 2, 

2А, 4, 4А, 8, 8А; Курчатова, дома №№ 26, 28. 

 Участок № 57 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 36 г. Гродно», 

г. Гродно, ул. Курчатова, 43). В участок для голосования входят улицы: 

Тавлая, дома №№ 50, 50А, 50В, 52, 52А, 52Б; Малыщинская, дома №№ 12, 

31, 33, 39, 41. 

 Участок № 58 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 27 имени 

В.В.Юртова г. Гродно», г. Гродно, ул. Лиможа, 46). В участок для 

голосования входят улицы: Лиможа, дома №№ 31, 31А, 32, 34, 35, 36, 38, 

39, 37, 37А, 41, 43, 45, 45/1, 45/2, 45А, 45Б; переулок Дзержинского 2-й, 

дома №№ 21, 23.  

 Участок № 59 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 27 имени 

В.В.Юртова г. Гродно», г. Гродно, ул. Лиможа, 46). В участок для 

голосования входят улицы: Дзержинского, дома №№ 133А, 139, 153, 155, 

163, 157, 161, 165; Лиможа, дома №№ 42, 44, 45/3; переулок Дзержинского 

2-й, дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19. 



 10  

 Участок № 60 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 27 имени 

В.В.Юртова г. Гродно», г. Гродно, ул. Лиможа, 46). В участок для 

голосования входят улицы: Белые Росы, дома №№ 1, 1А, 3, 3А, 7, 9, 11, 

13, 15, 19, 21; Лиможа, дома № № 48, 48А, 48Б, 48В, 48/1, 48/2. 

 Участок № 61 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 27 имени 

В.В.Юртова г. Гродно», г. Гродно, ул. Лиможа, 46). В участок для 

голосования входят улицы: Белые Росы, дома №№ 23, 25, 29, 31, 33, 37, 

41, 43, 45, 47, 49, 53; Тавлая, дома №№ 74, 78, 82; Лиможа, дома №№ 47, 

49, 50, 51, 53. 

 Участок № 62 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 27 имени 

В.В.Юртова г. Гродно», г. Гродно, ул. Лиможа, 46). В участок для 

голосования входят улицы: Малыщинская, дома №№ 5, 7, 9, 13, 15, 17, 27, 

27А; Тавлая, дома №№ 61, 63, 67, 67А, 68, 70, 72, 72А, 72Б; Белые Росы, 

дома №№ 55, 57. 

Участок № 63 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – клуб филиала № 5 «Гродненский комбинат 

строительных материалов» ОАО «Красносельскстройматериалы», 

г. Гродно, ул.  Максима Горького, 100). В участок для голосования входят 

улицы: Максима Горького, дома №№ 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 

122, 124, 128, 132, 132А,134, 136, 142, 144; Грандичская; Санаторная; 

Биологическая; Меречская Застава; Соколиная; Окрестная; Капличная; 

Ученическая; Мясницкая; Шидловского; Гожская; Дубровенская; 

переулки: Грандичский 1-й, Грандичский 2-й; микрорайон жилой 

усадебной застройки Зарица.  

Участок № 64 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Детский сад № 104 г. Гродно», г. Гродно, ул. 

Белые Росы, 59). В участок для голосования входят улицы: Белые Росы, 

дома №№ 65, 67, 71, 71А, 73, 79, 81, 83, 85; Малыщинская, дом № 43; 

Асфальтная; Виктора Глухова, дома №№ 1, 3, 5.  

Участок № 65 (место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования – ГУО «Средняя школа № 42 г. Гродно», г. Гродно, ул. 

Виктора Глухова, 16). В участок для голосования входят улицы: Виктора 

Саяпина; Виктора Глухова, дома №№ 4, 5А, 5В, 6, 8; Валентины 

Макаровой, дома №№ 16, 18. 

  Участок № 66 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 42 г. Гродно», 

г. Гродно, ул. Виктора Глухова, 16). В участок для голосования входит 

улица Виктора Глухова, дома №№ 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17,18, 20, 21, 22, 24, 

26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40. 



 11  

 Участок № 67 (место нахождения участковой комиссии и 

помещения для голосования – ГУО «Средняя школа № 42 г. Гродно», 

г. Гродно, ул. Виктора Глухова, 16). В участок для голосования входят 

улицы: Валентины Макаровой, дома №№ 2, 2А, 2Б, 5, 6, 6А, 8, 10, 14; 

Старомалыщинская, дома №№ 102, 102А, 104, 104А, 106, 108, 108А. 

 

Глава администрации И.М.Бобырь 

 

Управляющий делами  
администрации И.Э.Равлушевич 
 
 
 


